Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся
в ведении органов, осуществляющих
управление в сфере культуры
Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 29 января 2025 г. (протокол № 2)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:
1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры
Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2

2.1. Кисловой Оксане Николаевне, концертмейстеру Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения "Арзамасский
музыкальный колледж";

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 3).

Министр М.Ю.Пучков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
государственных профессиональных образовательных учреждений,
подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Карнаухов
Дмитрий
Викторович

концертмейстер Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
(далее – ГБПОУ) "Нижегородский
хоровой колледж имени
Л.К. Сивухина"

2. Карнаухов
Дмитрий
Викторович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой
колледж имени Л.К. Сивухина"

3. Киркина Татьяна
Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой
колледж имени Л.К. Сивухина"

4. Полякова Елена
Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское
музыкальное училище (колледж)
имени М.А. Балакирева"

5. Ханнанова Татьяна
Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское
художественное училище
(колледж)"

_______________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ
1.1. Вахлачева

Ирина
Анатольевна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Детская музыкальная школа № 1"

2. Бутурлинский муниципальный округ
2.1. Казакова

Наталья
Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" Бутурлинского
муниципального округа
Нижегородской области

3. Воскресенский муниципальный округ
3.1. Соловьева Клара

Фаязовна
преподаватель Муниципальное казенное

образовательное учреждение
дополнительного образования
Воскресенская детская школа
искусств

4. Княгининский муниципальный округ
4.1. Шмелева

Светлана
Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа" г. Княгинино

5

5. Кстовский муниципальный округ
5.1. Гаязова

Эльмира
Хайрутдиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа"

6. Павловский муниципальный округ
6.1. Вах Анатолий

Сергеевич
преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного
образования (далее - МАУ ДО)
"Детская музыкальная школа
г. Павлово"

6.2. Дьяконова
Надежда
Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная
школа г. Павлово"

7. Пильнинский муниципальный округ
7.1. Маркелова

Марина
Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Пильнинская
детская школа искусств
им. С.М.Ляпунова"

8. Шатковский муниципальный округ
8.1. Кугаевских

Светлана
Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская
школа искусств"

9. Городской округ город Арзамас
9.1. Бодаренко

Екатерина
Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Березовская
детская школа искусств
им В.К. Шишкина"

9.2. Фофонов
Сергей
Евгеньевич

преподаватель МБУ ДО "Березовская
детская школа искусств
им В.К. Шишкина"

10. Городской округ город Бор
10.1. Швайко Ольга

Александровна
преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа
город Бор Нижегородской
области"

6

10.2. Яковлева
Татьяна
Анатольевна

преподаватель МАУ ДО "Детская
художественная школа городского
округа город Бор Нижегородской
области"

11. Городской округ Воротынский
11.1. Низов Михаил

Юрьевич
преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" р.п. Воротынец
12. Городской округ город Выкса
12.1. Абрамова

Татьяна
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Выкса

12.2. Макарова
Алла
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Выкса

12.3. Махрова
Ольга
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
им. А.В. Лепешкина" с.п. Дружба

12.4. Юсупова Римма
Рахимьяновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа
искусств" города Выкса

13. Городской округ город Кулебаки
13.1. Клопова

Елена
Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская
школа искусств"

14. Городской округ город Нижний Новгород
14.1. Алексеев

Евгений
Валерьевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.2. Баландина
Екатерина
Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.3. Вавилова
Виктория
Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2"

7

14.4. Гостюшева
Мария
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская хоровая школа
"Жаворонок"

14.5. Доронина
Наталия
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 6 имени А.А. Касьянова"

14.6. Елисеева
Людмила
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.7. Козлова
Ольга
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 6 имени А.А. Касьянова"

14.8. Козылов
Антон
Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 7"

14.9. Косогорова
Татьяна
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 6 имени А.А. Касьянова"

14.10. Куклинский
Андрей
Вадимович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

14.11. Лаврова Марина
Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

14.12. Лычева Наталья
Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.13. Лычева Наталья
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.14. Мартынова
Наталья
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.15. Чагина Наталия
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 17 имени Александра
Цфасмана"

8

15. Городской округ город Саров
15.1. Гусева

Анастасия
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

15.2. Разгуляев
Сергей
Михайлович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 2" города Сарова

15.3. Турутина Юлия
Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

_______________

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ
1.1. Зуенкова Ирина

Валентиновна
преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Детская школа искусств"
Ардатовского муниципального
округа Нижегородской области

2. Балахнинский муниципальный округ
2.1. Евдокимов

Никита Олегович
преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"
3. Бутурлинский муниципальный округ
3.1. Князева Светлана

Александровна
преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" Бутурлинского
муниципального округа
Нижегородской области

4. Володарский муниципальный округ
4.1. Волдырева

Любовь Ивановна
преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного
образования (далее - МАУ ДО)
"Володарская детская школа
искусств"

10

5. Павловский муниципальный округ
5.1. Бобарыкина

Елена
Александровна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная
школа г. Павлово"

5.2. Ундалова Татьяна
Анатольевна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная
школа г. Павлово"

5.3. Ундалова Татьяна
Анатольевна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная
школа г. Павлово"

6. Городской округ город Арзамас
6.1. Алаева Ольга

Николаевна
преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой
города Арзамаса Нижегородской
области

6.2. Суворова
Надежда
Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО Детская музыкальная
школа № 2 г. Арзамас
Нижегородской области

7. Городской округ Навашинский
7.1. Винокурова

Лидия
Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская
школа искусств"

7.2. Ежова Эльвира
Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Навашинская детская
школа искусств"

7.3. Мичурина Елена
Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская
школа искусств"

8. Городской округ Семеновский
8.1. Большакова

Светлана
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа"
городского округа Семеновский
Нижегородской области

9. Городской округ город Чкаловск
9.1. Головяшина

Марина
Владимировна

концертмейстер МБУ ДО Детская школа искусств

_______________